
Sehr geehrter Herr Ablinger, 

  

anbei die beiden Tarifvarianten mit oder ohne Selbstbeteiligung (20 % der anfallenden 

Stornokosten), jeweils mit einer Gepäckversicherung als günstigste Variante: 

  

Versicherungsleistungen Travel Card Reiserücktritt mit Gepäckversicherung 1500, 

einmaliger Versicherungsbeitrag: 36,00 Euro 

Gültigkeit 

 Tarif für eine Person gültig  

 Im Schadenfall Reiserücktritt ist der Partner als Risikoperson gemäß AVB zu sehen. 

Die Person und ggf. abweichende Wohnanschrift müssen bei Abschluss der 

Versicherung angegeben werden  

 Kinder sind nicht mitversichert  

 nur für eine Reise gültig, max. 90 Tage Reiseaufenthaltsdauer  

 Weltgeltung (Ausschluss: Kuba, Afghanistan, Liberia und Sudan)  

 spätestens 21 Tage nach Buchung der Reise muss die Anmeldung zur 

Reiserücktrittsversicherung erfolgt sein  

 bei kurzfristigen Last Minute Reisen muss die Reiseversicherung direkt bei der 

Reisebuchung abgeschlossen werden 

RRV Deckung 

 Deckung bei Pandemie und Terror  

 Lebenspartner, der nicht im selben Haushalt wohnt (muss angemeldet werden)  

 Krankheit  

 Tod  

 Arbeitsplatzverlust  

 Arbeitsaufnahme nach Arbeitslosigkeit  

 Elementarschäden am Eigentum  

 Einberufung  

 Diebstahl von Reisepapieren  

 Ausschluss: Kuba, Afghanistan, Liberia und Sudan 

Reiserücktritt 

Reiserücktrittskosten 

Stornokosten bis zu einem 

Maximalbetrag pro Person in 

Höhe von 

1.500,00 EUR 

Selbstbeteiligung 

20% des erstattungsfähigen 

Schadens, mindestens jedoch 

50 EUR pro Person 

Reiseabbruch 

Reiseabbruchkosten 

Mehrkosten der Rückreise bis zu 

einem Maximalbetrag pro 

Person in Höhe von 

1.500,00 EUR 

Selbstbeteiligung 

20% des erstattungsfähigen 

Schadens, mindestens jedoch 

50 EUR pro Person 

Reisegepäck 

Verlust, Diebstahl oder Höchstbetrag pro Person 2.000 EUR 



Beschädigung von 

Gepäckstücken 

Höchstentschädigung für 

Wertgegenstände 
250 EUR 

Selbstbeteiligung je Schadenfall 75 EUR 

Mit mehr als 12 Stunden 

Verspätung eingetroffene 

Gepäckstücke 

Höchstbetrag pro Person 150 EUR 

Flugverspätung von mehr als 

6 Stunden 
Höchstbetrag pro Person 150 EUR 

Reiseunfallversicherung 

Todesfallleistung Höchstbetrag pro Person 5.000 EUR 

Invaliditätsleistung Höchstbetrag pro Person 50.000 EUR 

Beistandsleistungen 

Vorschuss bei Verlust von 

Zahlungsmitteln und 

Reisedokumenten 

Höchstbetrag 5.000 EUR 

Kaution für ein 

Strafverfahren im Ausland 
Höchstbetrag pro Person 25.000 EUR 

Vorschuss für Gerichts-, 

Anwalts- und 

Dolmetscherkosten 

Höchstbetrag 5.000 EUR 

Deckungsbedingungen 

maximale Reisedauer   90 Tage 

Vorerkrankungen   ausgeschlossen 

  

Alternativ denselben Tarif jedoch komplett ohne Selbstbeteiligung für einen einmaligen 

Beitrag von 49,00 Euro. 

  

Zudem kann ich Ihnen einen Jahresvertrag für beliebig viele Reisen im Jahr wie folgt 

anbieten: 

  

Versicherungsleistungen Travel Card Reiserücktritt und Reiseabbruch 3000 Jahrestarif, 
Jahresbeitrag: 50,00 Euro 

Gültigkeit 

 Tarif für eine Person gültig  
 Kinder sind nicht mitversichert  
 Karte 1 Jahr gültig (Jahreskarten verlängern sich stillschweigend von Jahr zu Jahr, wenn nicht 

drei Monate vor dem jeweiligen Ablauf der anderen Partei eine schriftliche Kündigung 
zugegangen ist)  

 beliebig viele Reisen, max. 45 Tage Aufenthaltsdauer pro Reise  
 Weltgeltung (Ausschluss: Kuba, Afghanistan, Liberia und Sudan)  
 spätestens 21 Tage nach Buchung der Reise muss die Anmeldung zur 

Reiserücktrittsversicherung erfolgt sein  
 bei kurzfristigen Last Minute Reisen muss die Reiseversicherung direkt bei der Reisebuchung 

abgeschlossen werden 

RRV Deckung 

 Deckung bei Pandemie und Terror  
 Lebenspartner, der nicht im selben Haushalt wohnt (muss angemeldet werden)  
 Krankheit  
 Tod  



 Arbeitsplatzverlust  
 Arbeitsaufnahme nach Arbeitslosigkeit  
 Elementarschäden am Eigentum  
 Einberufung  
 Diebstahl von Reisepapieren  
 Ausschluss: Kuba, Afghanistan, Liberia und Sudan 

Reiserücktritt 

Reiserücktrittskosten Stornokosten bis zu einem 
Maximalbetrag pro Person in Höhe von 

3.000,00 EUR 

Selbstbeteiligung 20% des erstattungsfähigen Schadens, 
mindestens jedoch 50 EUR pro Person 

Reiseabbruch 

Reiseabbruchkosten Mehrkosten der Rückreise bis zu einem 
Maximalbetrag pro Person in Höhe von 

3.000,00 EUR 

Selbstbeteiligung 20% des erstattungsfähigen Schadens, 
mindestens jedoch 50 EUR pro Person 

Deckungsbedingungen 

maximale Reisedauer   45 Tage 

Vorerkrankungen   ausgeschlossen 

  

Auch hier alternativ denselben Tarif jedoch ohne Selbstbeteiligung für einen Jahresbeitrag 

von 70,00 Euro. 

  

Für die Beantragung bitte ich um Rücksendung des Antragsformulares. Kunden aus 

Österreich müssen die Beiträge überweisen, hier ist noch kein Bankeinzug möglich. 

  

Für weitere Fragen stehe ich Ihnen gern zur Verfügung. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Reiseservice Maubach 
Stefan Maubach 
An der Walkmühle 35 
51069 Köln 
Tel.: 0221/29726098 
Fax: 0221/29726087 
mail: maubach@travel-card.org 
www.reiseversicherung.org  

 

https://3c.gmx.net/mail/client/dereferrer?redirectUrl=http%3A%2F%2Fwww.reiseversicherung.org

